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P R E I S B L AT T
zur Lieferung von

F E R N W Ä R M E

Für die Versorgung mit Fernwärme durch die Stadtwerke Völklingen Vertrieb GmbH gelten folgende Preise:

Steuern: In den angegebenen Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe von z. Zt. 19% 
enthalten.

Stand 01.04.2020

netto brutto

Arbeitspreistarif	 Gesamtanschlusswert bis 120 kW

Grundpreis	 Euro/Jahr 123,35 146,79

Arbeitspreis 	 Euro/MWh 74,80 89,01

Leistungspreistarif	 Gesamtanschlusswert über 120 kW

Leistungspreis	 Euro/kW/Jahr 34,70 41,29

Arbeitspreis 	 Euro/MWh 48,60 57,83

Grundpreis je Wärmemengenzähler	

	 über 120 kW bis 200 kW	 Euro/Jahr 
	 über 200 kW bis 400 kW	 Euro/Jahr 
	 über 400 kW bis 1000 kW	 Euro/Jahr
	 über 1000 kW bis 2500 kW	 Euro/Jahr 
	 über 2500 kW bis 4500 kW	 Euro/Jahr 
	 über 4500 kW bis 8000 kW 	 Euro/Jahr
	 mehr als 8000 kW	 Euro/Jahr

180,91 
230,25 
312,47 
402,93 
460,50 
550,95 

n.V.

215,28 
274,00 
371,84 
479,49 
548,00 
655,63 

n.V.

Brauchwarmwasser

Grundpreis je Zähler	 Euro/Jahr 44,40 52,84

Mengenpreis 	 Euro/m3 3,89 4,63

Preisrevision: Die Preisrevision erfolgt nach dem Tarifblatt vom 01.07.2019 unter Anwendung der jeweils veröf-
fentlichten Indizes des Statistischen Bundesamtes.

Preisänderungen: Der Arbeitspreis im Arbeitspreistarif vermindert sich im Vergleich zum 01.01.2020 um 
2,50 €/MWh brutto, der Arbeitspreis im Leistungspreistarif vermindert sich um 1,67 €/MWh brutto.


